poder del Grupo.  Se presenta a continuación el cálculo del beneficio básico por acción:

2009 2008

Resultado del  ejercici o a tri buido a  la

   sociedad dominante (en euros ) (6.957.178) (208.928)

Número medio ponderado de acciones  para

   determinar el  beneficio por acción 109.664.190 109.497.289

Beneficio por acción básico (en euros) (0,06) (0,00)

Beneficio por acción diluido

El beneficio por acción diluido se calcula tomando el total de instrumentos financieros que

dan acceso al capital social de la sociedad matriz, tanto si han sido emitidos por la propia

Compañía como por cualquiera de sus filiales. La dilución se calcula, instrumento por

instrumento, teniendo en cuenta las condiciones existentes a la fecha del balance, excluyendo

los instrumentos antidilución. Además, el beneficio neto se ajusta con el fin de adecuar los

gastos financieros después de impuestos correspondientes a los instrumentos dilutivos.

Existe una clase de acciones ordinarias potenciales:

◊ Warrants: Se asume que los warrants se ejecutan y el beneficio neto se ajusta por la

remuneración sobre el efectivo generado.

Los cálculos efectuados al cierre del ejercicio para calcular el beneficio por acción diluido

han sido los siguientes:

2009 2008

Resul tado del  ejercicio atribuido a  la

   sociedad dominante (en euros) (6.957.178) (208.928)

Ajustes  para adecuar el  gasto financiero de

   los  instrumentos  di lutivos 507.525 1.015.051

Resultado del ejercicio ajustado para

   determinar el beneficio por acción (6.449.652) 806.122

Número medio ponderado de acciones  en ci rculación 109.664.190 109.497.289

Instrumentos  di lui tivos

  Warrants 8.596.296 7.114.176

Número medio ponderado de acciones para

   determinar el beneficio por acción 118.260.486 116.611.465

Beneficio por acción diluido (en euros) (0,05) 0,01

(8)(8)(8)(8) Provisiones corrientes y no corrientesProvisiones corrientes y no corrientesProvisiones corrientes y no corrientesProvisiones corrientes y no corrientes

El detalle de las provisiones se detalla como sigue:

Corrientes No corrientes Corrientes No corrientes

Provis iones  para pens iones - 18.322 - 12.298

Otras  provis iones 4.866 1.314 5.816 1.810

Total 4.866 19.636 5.816 14.109

31/12/2009 31/12/2008

(9)(9)(9)(9) Pasivos Pasivos Pasivos Pasivos ffffinancieros corrientes y no corrientesinancieros corrientes y no corrientesinancieros corrientes y no corrientesinancieros corrientes y no corrientes

A continuación se indica el desglose de los pasivos financieros del Grupo al 31 de diciembre

de 2009 y 2008, presentados por naturaleza y categorías a efectos de valoración:

Miles de euros

Corrientes No corrientes Corrientes No corrientes

Deudas con entidadades de crédito

Préstamo s indicado - 79.502 - 74.134

Obl igación de recompra de acciones 1.316 - 8.613 -